УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РАДУГА»

П Р И К А З

18 апреля 2019 года                                                                                                           № 143-од

О внесении изменений

в Положения об установлении системы оплаты труда работников

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

 «Радуга» ЛНА 53 от 09.02.2018

На основании Постановления администрации Октябрьского района от 15.04.2019 года

№ 763 «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от

25.07.2017 № 1797»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об установлении системы оплаты труда работников

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Радуга»

ЛНА 53 от 09.02.2018 года

1.1. изложив пункт 3 Положения в новой редакции:

«3. В пункте 3 цифры «6 150» заменить на цифру «6 300»

1.2. изложив пункт 9 Положения в новой редакции:

«9. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период

норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не

может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного

Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты

труда» с применением к нему районного коэффициента и процентной надбавки к

заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностям.

Регулирование размера заработной платы низкооплачиваемой категории работников до

минимального размера заработной платы (при условии полного выполнения норм

труда и отработки месячной нормы рабочего времени) осуществляется

руководителем учреждения в пределах средств фонда оплаты труда, формируемого

учреждением в соответствии с разделом VII настоящего Положения, по основному

месту работы (основной занимаемой должности)».

1.3. Строку 7 таблицы 4 изложить в следующей редакции

Среднее общее образование 1,18

1.4. Строку 1.1 таблицы 5 изложить в следующей редакции

Типы образовательных организаций,

виды деятельности и категории работников

Размер коэффициента

специфики работы

1 2 3

                        1. Дошкольные образовательные организации

1.1.

Работа в дошкольной образовательной организации:

- специалистов (кроме педагогических работников)

- служащих

0,2

0,18

1.5. Таблицу 10 изложить в следующей редакции:

Тарифная сетка по оплате труда рабочих организации

Разряды оплаты труда 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Тарифный

коэффициент

1,44 1,446 1,452 1,461 1,467 1,476 1,482 1,491 1,500 1,506

1.6. В абзаце четвертом пункта 35 слова «указанным в пункте 2 таблицы 12» заменить

словами «указанными в пункте 1 таблицы 12».

1.7. В абзаце втором пункта 61 слова «предусматривается 20%» заменить словами

«предусматривается до 20%».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ио заведующего                                                     Н.Ю. Мельниченко